
Návody na údržbu a čištění povrchů: 

- Vinylové podlahy

- Obklady a dlažby

Vinylové podlahy - s výrobní PU/PUR-úpravou povrchu 

Preventivní opatření 

Podstatná část veškerých vnášených nečistot může být minimalizována použitím 

čistících rohoží před vchodem a čistících zón ve vstupních částech objektů.  

Běžné čištění a ošetřování 

Odstraňování prachu: 

Odstraňování volně ležícího prachu a nečistot provádějte stíráním vlhkým mopem. 

Mokré čištění: 

Pro odstranění přilnutých nečistot použijte Dr. Schutz CC-PU-Čistič zředěný v poměru 1 : 200 s vodou. 

Plochu vytírejte ručně vlhkým mopem nebo dobře vyždímaným hadrem, jinak hrozí riziko zatečení 

vody mezi spárami pod podlahu.  

Odstraňování skvrn a rýh od gumových podpatků: 

Tvrdošíjné skvrny a rýhy od gumových podpatků odstraníte neředěným Dr. Schutz CC-PU-čističem 

za pomoci hadříku nebo jemného bílého padu. Na závěr místo přemyjte čistou vodou. 

Skvrny odstraňujte pokud možno neodkladně. Některé typy skvrn při zestárnutí do 

povrchu migrují a jejich úplné odstranění je poté velmi obtížné nebo nemožné. 

https://www.dr-schutz-shop.cz/cc-pu-cistic-p-24.html 

Obklady a dlažby 

Na čištění dlažeb a obkladů doporučujeme prostředek Filacleaner – Neutrální koncentrovaný čistící 

přípravek, k dostání např. na Alza: https://www.alza.cz/hobby/fila-cleaner-5l-d5828473.htm?o=4 




